AVISO DO EXTRATO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS – SC,  TORNA PÚBLICO para ciência dos

interessados que, torna público que a partir do dia  29 de janeiro de 2025 no horário de

expediente desta prefeitura  estão abertas as inscrições para CREDENCIAMENTO

contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de atos oficiais em

jornal de grande circulação local ou regional, com alcance em todo o território do

município, para prestação de serviços de divulgação jornalística objetivando a

divulgação dos atos oficiais do município de Tunápolis/SC, avisos, notas,

comunicados, mensagens, divulgação dos informativos de utilidade pública, segundo

especificações e quantitativos estabelecidas, segundo especificações e

quantitativos estabelecidas para efeitos do inciso I, artigo 79, da Lei Federal 14.133/2021,

cujo procedimento obedecerá as seguintes condições regulamentares:

CONSIDERANDO que as condições para execução do objeto são universais e, portanto, a

prestação dos serviços dar-se-á em igualdade de condições e o preço a ser pago será o mesmo

para todos os interessados, extingue-se a competitividade, caracterizando situação de

Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no inciso IV do caput do art. 74 da Lei n°

14.133/2021.

A publicidade do edital de licitação será realizada mediante divulgação e manutenção do inteiro

teor do ato convocatório e de seus anexos no Diário Oficial dos Municípios (DOM), no Portal

Transparência do Município de

Tunápolis(https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Credenciamento)

O presente certame fora baseado em DFD, Estudo Técnico Preliminar (ETP) e TR realizado pelo

setor requisitante.

1 – DO OBJETO

– O PRESENTE CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO LOCAL OU REGIONAL, COM ALCANCE EM TODO O TERRITÓRIO

DO MUNICÍPIO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO JORNALÍSTICA

OBJETIVANDO A DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

TUNÁPOLIS/SC, AVISOS, NOTAS, COMUNICADOS, MENSAGENS, DIVULGAÇÃO DOS

INFORMATIVOS DE UTILIDADE PÚBLICA, SEGUNDO ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS ESTABELECIDAS.

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
 CUSTOS

Unitário Global

1

Espaço em jornal de circulação semanal,

tamanho de 17 cm de altura por 26 cm de

largura, impressão colorida, localizada entre a

capa e o meio do jornal, para divulgação de

atos institucionais do município, como obras,

ações, executivo de caráter informativo,

educacional e de orientação social.

UNID 20 610,00 12200,00

2

Espaço em jornal de circulação semanal,

tamanho de 17 cm de altura por 12,8 cm de

largura, impressão colorida, localizada entre a

capa e o meio do jornal, para divulgação de

atos institucionais do município, como obras,

ações, executivo de caráter informativo,

educacional e de orientação social.

UNID 20 305,00 6.100,00

TOTAL 18.300,00

 Os documentos da habilitação poderão enviadoe serão recebidos pelo e-mail

compras@tunapolis.sc.gov.br  ou imprensa@tunapolis.sc.gov.br , ou ainda entregues diretamente

na Prefeitura Municipal Tunápolis – SC., sita na Rua João Castilho, 111, no Setor de Compras e

Licitações, no horário das 07:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:15 hrs às 17:15 hrs, de segunda a sexta-

feira a partir do dia 29/01/2025.

Qualquer recurso ou contestação somente poderá ser manifestado por intermédio do representante

legal da Empresa interessada ou por Procurador legalmente habilitado.

O mesmo interessado poderá ser credenciado para executar mais de um objeto/item, desde que

atenda aos requisitos de habilitação em relação a todos os objetos/itens.

Os contratos decorrentes de credenciamento poderão ser alterados, observado o disposto no art.

124 da Lei nº 14.133, de 2021.

Tunápolis – SC, 27 de janeiro de 2025.

MARINO JOSÉ FREY

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:compras@tunapolis.sc.gov.br
mailto:imprensa@tunapolis.sc.gov.br
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm#art124
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm#art124